- 1 -

中 共 贺 州 学 院 纪 委 办 公 室

关于进一步严明教师节、中秋节、国庆节期间
有关纪律要求的通知

各二级党组织，各部门、二级学院：

2022 年教师节、中秋、国庆节将至，为持续加固中央八项

规定的堤坝，锲而不舍纠“四风”树新风，营造风清气正的节日

氛围，现就节日期间的有关纪律要求通知如下：

一、提高政治站位，层层压实责任

各二级党组织，各部门、二级学院要进一步提高政治站位，

严肃认真落实作风建设主体责任。紧盯疫情防控各项政策措施落

实情况，紧盯“酒前”违规收送、“酒中”违规吃喝、“酒后”

违规驾驶等问题，紧盯违反厉行节约、反对浪费等要求的行为，

紧盯易发多发的顽瘴痼疾，严格落实中央八项规定精神及其实施

细则，严守各项纪律要求。严肃纠正落实“过紧日子”要求不到

位的行为，深入纠治违规收送礼品礼金、违规吃喝等不正之风，

严肃查处打着人情往来的幌子搞团团伙伙、利益勾兑等问题，以

具体问题的解决持续推动作风转变，管出习惯、抓出成效、化风

成俗。持续发力纠“四风”树新风，教育引导广大党员干部、党

员教师以好作风好形象迎接党的二十大胜利召开。

- 2 -

二、严明纪律规矩，确保令行禁止

各二级党组织，各部门、二级学院要切实加强对党员干部和

党员教师的教育、管理和监督。党员教师不得索要、收受学生及

家长财物，不得参加由学生及家长付费的宴请、旅游、娱乐休闲

等活动，或利用家长资源谋取私利。党员领导干部要以身作则，

带头遵守党风廉政建设和师德师风建设的各项规定，切实做到令

行禁止。严禁违规收送礼品、礼金、消费卡等；严禁违规公款吃

喝、提供或接受超标准接待；严禁公款旅游或违规接受管理和服

务对象安排的旅游；严禁违反公务用车规定，公车私用或私车公

养；严禁违规发放津补贴或福利；严禁大操大办婚丧喜庆事宜借

机敛财；严禁接受或使用公款参与娱乐健身等高消费活动；严禁

接受管理服务对象宴请、违规出入私人会所；严禁利用名贵特产

类特殊资源谋取私利；严禁餐饮浪费行为;严禁违反疫情防控有

关规定；严禁酒驾醉驾行为。

三、加强监督检查,严肃执纪问责

各二级党组织，各部门、二级学院切实履行全面从严治党主

体责任，加强对领导干部的日常监督管理，做到抓长抓常。坚决

防治节日“四风”问题，对苗头性倾向性问题严抓严管、及时提

醒、坚决纠正。校纪委将加大监督执纪问责力度，充分运用监督

执纪的“四种形态”。对节假日发现的问题线索，一律严查快办。

对查实的问题，一律通报曝光。对落实中央八项规定精神不力、

- 3 -

发生严重“四风”问题的部门，严格依照问责条例对相关领导和

责任人进行问责。

举报电话：0774-5228685。

中共贺州学院纪委办公室

2022 年 9 月 8 日